
 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

1 

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a 

o činnosti školy ve školním roce 

2019/2020 

Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 
  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

2 

 

  
Výroční zpráva je zpracována na základě §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
a dále na základě § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv. 

Obsah: 

 Základní údaje o škole ..............................................................................................................4 

 Charakteristika školy .................................................................................................................5 

2.1 Obecná charakteristika ................................................................................................................5 

2.2 Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................5 

2.3 Přehled učebních plánů ...............................................................................................................6 

2.4 Prostorové podmínky, vybavení ..................................................................................................6 

 Údaje o počtech tříd, počtech žáků .........................................................................................7 

3.1 Počet tříd......................................................................................................................................7 

3.2 Počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech vzdělávání .........................................................7 

3.3 Počet integrovaných žáků se zdravotním postižením .................................................................8 

 Personální zabezpečení činnosti školy ...................................................................................8 

4.1 Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................8 

4.2 Ostatní zaměstnanci ....................................................................................................................9 

 Údaje o přijímacím řízení ..........................................................................................................9 

 Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků ................................................................... 10 

6.1 Klasifikace ................................................................................................................................. 10 

6.2 Absence .................................................................................................................................... 10 

6.3 Průměry tříd .............................................................................................................................. 11 

 Prevence rizikového chování ................................................................................................ 12 

7.1 Výchovné poradenství .............................................................................................................. 12 

7.2 Výchovně vzdělávací prevence ................................................................................................ 13 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................... 15 

8.1 Předmětová komise českého jazyka: ....................................................................................... 15 

8.2 Předmětová komise anglického jazyka .................................................................................... 15 

8.3 Předmětová komise matematiky a fyziky ................................................................................. 15 

8.4 Předmětová komise 2. cizího jazyka ........................................................................................ 15 

8.5 Předmětová komise chemie a biologie ..................................................................................... 15 

8.6 Předmětová komise dějepisu, zeměpisu, ZSV ......................................................................... 16 

8.7 Předmětová komise IVT ........................................................................................................... 16 

8.8 Prevence ................................................................................................................................... 16 

8.9 Výchovné poradenství .............................................................................................................. 16 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................ 16 

9.1 Mimoškolní vzdělávací aktivity organizované školou ............................................................... 16 

9.1.1 Nepovinné předměty a zájmové útvary ....................................................................... 16 

Zájmový útvar ...................................................................................................................................... 16 

9.1.1 Rozvoj informačních a komunikačních technologií ...................................................... 17 

9.2 Výsledky soutěží, přehlídek ...................................................................................................... 17 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

3 

 

9.2.1 Talent Olomouckého kraje 2019 .................................................................................. 17 

9.2.2 Talent Olomouckého kraje 2020 .................................................................................. 17 

9.2.3 Soutěže, olympiády ...................................................................................................... 17 

9.3 Spolupráce s jinými školami a institucemi. ............................................................................... 23 

9.3.1 Zahraniční kontakty, stáže, mezinárodní projekty ....................................................... 24 

9.3.2 Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ............................................................... 24 

9.4 Významné akce a události v průběhu školního roku: ............................................................... 25 

 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..................................... 27 

 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................................. 27 

11.1 Partnerské programy ................................................................................................................ 27 

11.1 Zapojení do mezinárodních jazykových zkoušek ..................................................................... 27 

11.1.1 Cambridge Exams ....................................................................................................... 27 

11.1.2 Zkoušky Delf ................................................................................................................ 28 

11.1.3 Zkoušky ÖSD ............................................................................................................... 28 

 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................................................................... 28 

 Projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................... 28 

13.1 Dotace Města Šternberk ........................................................................................................... 28 

13.1.1 Podpora sportovní činnosti .......................................................................................... 28 

13.2 Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ výzva 02_16_035 ................................................................... 28 

13.2.1 Podpora školy ve vzdělávání ....................................................................................... 28 

13.3 Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ výzva 18_065.......................................................................... 28 

13.3.1 Podpora školy ve vzdělávání II .................................................................................... 28 

 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .......................................... 28 

14.1 Spolupráce s odborovou organizací ......................................................................................... 28 

14.1 Spolupráce se Školskou radou ................................................................................................. 28 

14.2 Spolupráce s rodiči – O.P.S...................................................................................................... 30 

 Přílohy ...................................................................................................................................... 31 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

4 

 

 Základní údaje o škole 

Název školy dle zřizovací listiny: Gymnázium Šternberk, Horní náměstí 5  

Sídlo školy: 785 01 Šternberk, Horní náměstí 5 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 00601764 

IZO: 000601764 

  

Zřizovatel: Olomoucký kraj, IČO: 60 609 460, Jeremenkova 40a, 
779 00 Olomouc  

  

Ředitel školy: Mgr. Tamara Kaňáková  

 

  

Školská rada: od 1. 1. 2018 

Zástupce zřizovatele: Ing. Stanislav Orság, předseda školské rady 

Michal Oborný 

Zákonní zástupci nezletilých 
žáků: 

Mgr. Zuzana Vyjídáková 

Ing. Michal Rec 

 

Pedagogičtí pracovníci školy: Mgr. Lenka Metlíková 

Mgr. Jaroslav Zavadil 

  

Kontakty:  

Telefon: 585094101  

Fax: 585754783 

E-mail: kanakova@gymst.cz 

Webové stránky: www.gymst.cz  

http://www.gymst.cz/


 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

5 

 

 Charakteristika školy 

2.1 Obecná charakteristika 

Gymnázium Šternberk náleží svým počtem žáků 350 ke středním školám v Olomouckém kraji.  
Ve dvou vzdělávacích oborech poskytuje střední všeobecné vzdělání končící maturitní zkouškou. Vedle 
osmiletého oboru škola nabízí studium čtyřleté. Třída je rozdělena na polovinu se zaměřením na cizí 
jazyky a polovinu všeobecnou. Na základě pokynů zřizovatele se otvírá vždy jedna třída osmiletého 
oboru a jedna třída čtyřletého. 

Areál školy tvoří dvě budovy, původní A, která byla zateplena včetně výměny oken a celkově 
zrekonstruována, a budova B, která prošla rekonstrukcí hliníkových fasádních prvků a výměnou oken. 
Obě se nachází na Horním náměstí. V areálu školy se nachází také hřiště, kde byla v roce 2018 
dokončena celková rekonstrukce. Škola využívá také vlastní sportovní halu Ecce Homo, která je ve 
vzdálenosti cca 100m od školy. Stravování poskytuje školní jídelna na Opavské ulici, která je 
samostatnou příspěvkovou organizací, zřizovanou Olomouckým krajem. 

Škola se nachází v centru Šternberka, v těsné blízkost autobusového nádraží.  

2.2 Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru Název oboru Ukončení studia Forma studia Druh studia 

79-41-K/41  Gymnázium (čtyřleté) maturita denní 
úplné střední 
všeobecné 

79-41-K/81  Gymnázium (osmileté) maturita denní 
úplné střední 
všeobecné 

Do prvních ročníků jednotlivých studijních oborů jsou žáci přijímáni na základě prospěchu  
a přijímacího řízení, jehož součástí jsou přijímací zkoušky připravované organizací Cermat.  
Na osmiletý i čtyřletý obor žáci skládají zkoušku z matematiky a jazyka českého. 

Gymnázium čtyřleté je určeno pro absolventy 9. tříd základní školy. Počet zájemců je každým rokem 
vyšší. V ročníku bývá otevřena jedna třída, kde jedna polovina je jazyková a druhá všeobecná. Učební 
plány vycházejí ze školního vzdělávacího programu Ecce Homo.  

Z cizích jazyků všichni žáci studují jako první cizí jazyk angličtinu, druhý cizí jazyk si žák všeobecného 
oboru volí z nabídky německý jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk. 

V estetické výchově si žák volí z nabídky hudební výchova nebo výtvarná výchova. 

Ve 3. a 4. ročníku si žáci volí z nabídky volitelných předmětů. Škola dle zájmu žáků a ekonomických 
možností školy vyučuje zvolené předměty. Žák má tak možnost se profilovat s ohledem na budoucí 
studia na vysokých školách. Skupiny ve volitelných předmětech jsou tvořeny žáky obou studijních oborů. 

Škola žákům rovněž nabízí nepovinné předměty, avšak jejich otevření je limitováno ekonomickou situací  
a také zájmem žáků. 

Volný čas žáci mohou trávit v zájmových útvarech, jejichž nabídka je spíše zaměřená na práci 
s nadanými žáky. 

Gymnázium osmileté je určeno pro absolventy 5. tříd základní školy. Počet zájemců se postupně 
zvyšuje, rovněž prospěch přijímaných je lepší. Škola otvírá pouze jednu třídu. 

Zaměření tříd je všeobecné. Učební plány vycházejí ze školního vzdělávacího programu Ecce Homo. 

1. cizím jazykem je jednotně jazyk anglický, od 2. ročníku si žák volí 2. cizí jazyk z nabídky německý 
jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk. 

V estetické výchově má v prvních čtyřech ročnících žák hudební i výtvarnou výchovu současně, od 5. 
ročníku si volí z nabídky hudební výchova nebo výtvarná výchova. V IV. Volí etickou nebo 
environmentální výchovu. 

V 7. a 8. ročníku si žáci volí z nabídky volitelných předmětů. Škola dle zájmu žáků a ekonomických 
možností školy vyučuje zvolené předměty. Žák má tak možnost se profilovat s ohledem na budoucí 
studia na vysokých školách. Skupiny ve volitelných předmětech jsou tvořeny žáky obou studijních oborů. 

Škola žákům rovněž nabízí nepovinné předměty, avšak jejich otevření je limitováno ekonomickou situací 
a zájmem žáků. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

6 

 

Volný čas žáci mohou trávit v zájmových útvarech, jejichž nabídka je spíše zaměřená na práci 
s nadanými žáky. 

Všichni vyučující nabízí žákům konzultace v pravidelných konzultačních hodinách. 

2.3 Přehled učebních plánů 

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) 

Učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, vychází ze Školního vzdělávacího programu Ecce 
Homo. Učební plán je v příloze. 

79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 

Učební plán gymnázia, vychází ze Školního vzdělávacího programu Ecce Homo. Učební plán je  
v příloze. 

2.4 Prostorové podmínky, vybavení 

Ve školním roce 2019/2020 došlo k rozsáhlým rekonstrukcím, opravám a dovybavení kabinetů  
a učeben.  

Nejvýznamnější a nejrozsáhlejší akcí byla výměna oken a prosklených ploch atria v budově Horní 
náměstí 3, která byla financována z příspěvku zřizovatele ve výši 1 946 081,54 Kč. Následující 
kalendářní rok byla definitivně dokončena výměna oken v budově Horní nám. Č. 3 – východní strana 
v celkové částce 216 325,-Kč. 

Pro lepší zabezpečení a ochranu školy byl instalován nový zabezpečovací systém v hodnotě 310 122,- 
Kč a vyšší bezpečnost počítačové sítě zajistí nový server v hodnotě 794 933,- Kč.  

V průběhu roku byly kompletně zrekonstruovány kabinety biologie, kancelář psycholožky a kmenová 
učebna VII. A, včetně výměny podlahové krytiny a výmalby a současně byly místnosti vybaveny novým 
nábytkem a technikou. Nové lavice byly rovněž zakoupeny do učebny anglického jazyka.  

Celková částka na investice, opravy a údržbu v tomto školním roce byla 4 014 561,- Kč. 

 

Škola rovněž investovala do vybavení a pomůcek. Počítačová učebna byla kompletně vybavena 18 
kusy nových počítačů. Z projektu OPVVV bylo pořízeno 10 tabletů a z projektu Erasmus+ 3 notebooky. 

Pro zkvalitnění výuky byly zakoupeny pomůcky do výuky chemie, fyziky, tělesné a hudební výchovy.  

Rovněž byly zakoupeny nové učebnice pro nižší i vyšší gymnázium za 70 451,- Kč.  

Celkem byly pořízeny učebnice, učební pomůcky a vybavení pro výuku za 549 972,- Kč.  

Přehled učeben: 

Budova 
Kmenové 
učebny 

Odborné 
učebny 

Odborné 
laboratoře 

Kabinety 
Ostatní místnosti 

A 11 15 1 11 4 

B 1 6 2 4 0 

Celkem 12 21 3 15 4 

 

Prostorové podmínky školy jsou velmi dobré. Učebny jsou vybaveny moderním nábytkem a technikou. 
V současné době je ve škole 36 učeben a laboratoří, z toho je 12 učeben sloužících jako kmenové třídy. 
Všechny přírodovědné a esteticko-výchovné předměty mají vlastní areály. Dostatečný je i počet učeben 
jazykových.  

Zázemí pro tělesnou výchovu ve sportovní hale je výborné, dále je k dispozici malá tělocvična, učebna 
aerobiku a nově zrekonstruované a vybavené hřiště. 

Výpočetní technika a didaktická technika byla v tomto školním roce částečně doplněna, byly zakoupeny 
nové počítače do učebny výpočetní techniky a staršími počítači z této učebny byly vybaveny kabinety.  

V následujícím období bude prioritou rekonstrukci učebny a laboratoře fyziky a velké učebny 

 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

7 

 

 Údaje o počtech tříd, počtech žáků  

3.1 Počet tříd 

Gymnázium osmileté 79-41-K/81:   8 tříd 

Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41:    4 tříd 

Celkem:         12 tříd  

 

3.2 Počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech vzdělávání 

Třída Třídní učitel Hoši Dívky Celkem 

Osmileté studium         

I. A Mgr. Eva Kučerová 12 18 30 

II. A Mgr. Hana Havlíčková 17 13 30 

III. A Mgr. Blanka Zahradová 9 21 30 

IV. A Mgr. Jana Klapková 12 16 28 

Celkem nižší stupeň 
  

50 68 118 

V. A Mgr. Lenka Metlíková 13 17 30 

VI. A Mgr. Světlana Bergerová 12 17 29 

VII. A Mgr. Michal Rychtecký 11 19 30 

VIII. A Mgr. Hana Tichá 8 10 18 

Celkem vyšší stupeň    44 63 107 

Celkem osmileté studium    94 131 225 

Čtyřleté studium      

1. A Mgr. Jan Večerka 10 20 30 

2. A Mgr. Renata Zavadilová 13 17 30 

3. A Mgr. Kateřina Maňhalová 10 22 32 

4. A Mgr. Radek Horenský, Ph.D. 12 21 33 

Celkem čtyřleté studium    45 80 125 

        

Celkem nižší stupeň          50 68 118 

Celkem vyšší stupeň   89      143 232 

Celkem všechny typy studia   139 211 350 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

8 

 

3.3 Počet integrovaných žáků se zdravotním postižením 

V tomto školním roce nebyla ve škole integrovaná žádná osoba.  

 Personální zabezpečení činnosti školy 

4.1 Pedagogičtí pracovníci 

Poř
. 
č. 

Příjmení, jméno, titul Vzdělání Aprobace 
Ve šk.  
roce  
vyučoval 

Pracovní  
zařazení 

Prac.  
úvazek 

 
Poznámky 

1 Bartošová Lucie, Mgr. VŠ Nj, ZSV  učitel SŠ 1,0 MD 

2 Bergerová Světlana, Mgr. VŠ Bi, Ch Bi, Ch učitel SŠ 1,0  

3 Burešová Iveta, Mgr. VŠ Aj, Čj Aj učitel SŠ 1,0  

4 Čermáková Jana, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch učitel SŠ 0,9838  

5 Doleželová Eva, Mgr. VŠ M, Bi M, IVT,EnV  1,0  

6 Gottwald Jan, Mgr. VŠ TV TV Učitel SŠ 0,5714  

7 Havlíčková Hana, Mgr. VŠ ZSV ZSV, Hv učitel SŠ 1,0  

8 Horenský Radek, Mgr.,  
Ph.D. VŠ M, Fy M, Fy učitel SŠ 1,0  

9 Houšková Anna, Bc. VŠ Hv Hv Učitel SŠ 0,2857  

10 Husáková Jana, Mgr. VŠ M, Bi M, Bi učitel SŠ 0,2538  

11 Janošíková Renata, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch učitel SŠ 1,0  

12 Kaňáková Tamara, Mgr. VŠ RJ, AJ, Z Aj ředitelka 1,0  

13 Klapková Jana, Mgr. VŠ M, Fy M, Fy učitel SŠ 1,0  

14 Kotková Irena, Mgr. VŠ D, Čj D, Čj učitel SŠ 1,0  

15 Kubíčková Věra, Mgr. VŠ RJ, VV RJ, VV Učitel SŠ 1,0  

16 Kučerová Eva, Mgr. VŠ Č, Fr Č, Fr učitel SŠ 1,0  

17 Maňhalová Kateřina, Mgr. VŠ Aj, Čj Aj, Čj učitel SŠ 1,0  

18 Metlíková Lenka, Mgr. VŠ Bi, Ch Bi, Ch učitel SŠ 1,0  

19 Mrhačová Jitka, Mgr. VŠ Aj Aj učitel SŠ 1,0  

20 Němcová Marie, RNDr. VŠ M, F, IVT F, IVT,M učitel SŠ 1,0  

21 Niklová Alena, Mgr. VŠ D D, Fr učitel SŠ 1,0  

22 Papica Petr, Mgr. VŠ Č, Vv Č, Vv, učitel SŠ 1,0  

23 Pirliomov Veronika, PhDr. VŠ   psycholog 0,5  

24 Pospíšilová Jitka, Mgr. VŠ Č, Nj Č, Nj učitel SŠ 1,0  

25 Procházková Pavlína, Mgr. VŠ Aj, Čj  učitel SŠ 1,0 MD 

26 Rychtecký Michal, Mgr. VŠ M, Tv Tv učitel SŠ 1,0  

27 Součková Taťána, Mgr. VŠ Čj, ZSV Čj, ZSV Učitel SŠ 1,0  

28 Tichá Hana, Mgr. VŠ Aj Aj učitel SŠ 1,0  

29 Večerka Jan, Mgr. VŠ Bi, Ze Bi, Ze učitel SŠ 1,0  

30 Wiedermannová Milada, 
Mgr. VŠ Nj, ZSV Nj, ZSV učitel SŠ 1,0  

31 Zahradová Blanka, Mgr. VŠ D, AJ D, Aj učitel SŠ 1,0  

32 Zavadil Jaroslav, Mgr. VŠ M, Dg,  IVT zást. řed. 1,0  

33 Zavadilová Renata, Mgr. VŠ Č, Aj Č, Aj učitel SŠ 1,0  

34 
Zima Aleš, Mgr. VŠ Tv, ZSV Tv učitel SŠ        1,0  

Vyučováno bylo celkem 585 hodin týdně, všechny hodiny byly vyučovány kvalifikovaně. 

Celkový fyzický počet učitelů je 33 (z toho 2 na MD), přepočtený počet 29,01. 

Počet žáků na učitele: 

z celkového přepočteného počtu učitelů 29,01 a celkového počtu žáků 349 je 12,03 žáků na učitele. 

 
 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

9 

 

4.2 Ostatní zaměstnanci 

Poř. 
č. Příjmení, jméno, titul Vzdělání Pracovní zařazení 

Prac. 
úvazek 

(hl. čin.) 

Prac. 
úvazek 

(vedl. 
čin.) 

Poznámky 

1 Nováková Vítězslava, Bc. ÚSO 
Ekonom, rozpočtář, 
účetní 1,0 

  

2 Zachovalová Milena ÚSO 
Administr. a spis. 
prac., správce majetku 1,0 

 
 

 

3 Gáborová Jitka SO Uklízečka 1,0   

4 Kawecká Dana SO Uklízečka 0,313 0,313  

5 Strnadová Zdeňka SO Uklízečka 0,9            

6 Stančeková Dáša SO Uklízečka 1,00  do 28. 2. 2020 

7 Stodolová Eva SO Uklízečka 1,00  od 1. 3. 2020 

8 Vaňáková Bronislava SO Uklízečka 0,9375 
 21.2.-26. 5. 

2020 

 9 Grohman Karel ÚSO školník  1,00   

10 Grohman Karel ÚSO 
topič od 1. 10. 2019 
topič od 1. 5. 2020 

0,40 
0,10   

 
Celkový fyzický počet nepedagogických pracovníků školy je 8. Přepočtený počet v hlavní činnosti 
7,0875, ve vedlejší činnosti 0,313. 

 
 
 

 Údaje o přijímacím řízení 

Obory vzdělávání 7941/K41  
Gymnázium čtyřleté 

7941/K81 
 Gymnázium 
osmileté 

Počet přihlášených 74 62 

Počet přijatých 30 30 

Odevzdali zápisový lístek 30 30 

 
 

Celkem nastoupí do prvního ročníku ve školním 
roce 2020/21 na základě výsledků přijímacího 
řízení (odevzdali zápisový lístek) 

30 30 

Celkový počet žáků v prvním ročníku 2020/21 30  
 

30 
 

 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

10 

 

 Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků 

6.1 Klasifikace 

 1. pololetí 2. pololetí 

Celkový počet žáků  350 349 

Z toho 

Prospělo 103 72 

Prospělo s vyznamenáním 247 276 

Neprospělo 0 0 

Z toho vykonali opravnou zkoušku 0 0 

Nehodnocení 0 0 

Z toho vykonali klasifikační zkoušku 0 0 

 Průměrný prospěch 1,39 1,26 

Výchovná opatření    

 Pochvaly TU 224 9 

Pochvaly ŘŠ 21 4 

Napomenutí TU 8 2 

Důtky TU 4 0 

Důtky ŘŠ 2 0 

Snížené známky z chování Stupeň 2 0 0 

Stupeň 3 0 0 

 

6.2 Absence 

Celkem zameškaných hodin 14155 6744 

Průměr zameškaných hodin na jednoho žáka 40,70 19,32 

Omluvených 14143 6742 

Průměr omluvených na jednoho žáka 40,40 19,31 

Neomluvených 12 2 

Průměr neomluvených na jednoho žáka 0,05 0,01 

 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

11 

 

6.3 Průměry tříd 

 

 

 

 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

12 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 Prevence rizikového chování 

7.1 Výchovné poradenství 

Na škole působí výchovná poradkyně (Mgr. Iveta Burešová), která ukončila studium výchovného 
poradenství v roce 2006. Mezi její úkoly patří zejména: 

 

- v úzké spolupráci s metodikem prevence sociálně patologických jevů, s třídními učiteli  
a ostatními vyučujícími sledování klimatu ve třídách, prevence projevů šikany, diskriminace, 
rasismu, případná intervence při jejich projevech, zapojení všech vyučujících do zajišťování 
zdravého prostředí pro všechny žáky 

- péče o zdravý psychický a sociální vývoj žáků, rozvíjení jejich osobnosti 

- ve spolupráci s třídními a vyučujícími sledování případných poruch vývoje žáků, zajišťování 
nápravy a zohledňování dle dodaných doporučení PPP 

- koordinace práce se žáky s vývojovými poruchami učení 

- pomoc při profesní orientaci žáků 

- sledování absence žáků 

- zajištění podpory žákům ze sociálně slabšího prostředí  

- od ledna 2018 spolupráce se školním psychologem 

- společně se školním psychologem a metodikem prevence spolupráce v rámci školního 
poradenského pracoviště 

 

Při sledování absence žáků ve vyučování bylo využito spolupráce třídních učitelů s ostatními učiteli, 
rodiči, popř. lékaři. Snaha udržet absenci na co nejnižší hranici je problematická zejména u zletilých 
žáků, pravidla omlouvání jsou dána školním řádem. Průměrná absence na žáka v roce 2018/19 činila 
54,3 hodin. Ve srovnání s předchozím školním rokem (1.pololetím) došlo k výraznému snížení 
průměrné absence – 1.pololetí 2019/2020 byl 40,70. Druhé pololetí nelze porovnat vzhledem 
k přechodu na distanční vzdělávání od 11. 3. 2020 kvůli Covid-19. Celkově došlo k dalšímu zvýšení 
počtu vyznamenaných žáků, v prvním pololetí roku 2019/20 247 žáků (zvýšení o 10) a ve druhém 
pololetí 276 žáků, avšak toto hodnocení bylo ovlivněno doporučením MŠMT, aby vyučující hodnotili 
především motivačně. 

Škola podporovala talentované žáky jejich zapojením do předmětových olympiád a dalších soutěží. 
Jazykově nadané žáky škola motivovala ke skládání mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek a 
pomáhala při přípravě k nim. Výchovný poradce průběžně sleduje zapojení a úspěchy žáků v soutěžích 
a následně je nominuje na ocenění Talent Olomouckého kraje a Excelence SŠ, kde jsou výsledky našich 
žáků již tradičně dobré. Ocenění Talent Olomouckého kraje 2020 nebylo vzhledem k situaci Covid 2019 
za tento školní rok vyhlášeno. 

Byla provedena dotazníková šetření v 1. ročnících formou vstupního dotazníku, dále pak sociometrické 
šetření v prvních ročnících. Zjištění byla rozebrána na třídnických hodinách. V závěru distanční výuky 
byl pak proveden online průzkum v maturitních ročnících, kde se mohli maturanti vyjádřit k pozitivům a 

Údaje o výsledcích maturity 2020 

Jarní maturitní termín Celkem omluveni prospěli neprospěli 

4. A 33 0 31 2 

VIII. A 18 0 17 1 

Celkem 51 0 48 3 

Poznámka:  

Podzimní termín     

4. A 2 0 1 1 

VIII. A 1 0 1 0 

Celkem 3 0 2 1 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

13 

 

negativům studia na naší škole. Dále byl dán prostor rodičům a studentům celé školy, aby pomocí 
dotazníku zhodnotili kvalitu distanční výuky. Zpětná vazba bude v budoucnu využita při plánování akcí.   

 
Všichni vyučující jsou žákům k dispozici v rámci vypsaných konzultačních hodin. Těchto využívají žáci 
se slabším prospěchem k doplnění a případně dalšímu vysvětlení učiva, dále pak žáci nadaní, kdy jsou 
mimo jiné připravováni na výše zmíněné soutěže. 

V oblasti profesní orientace bylo v souvislosti s volbou seminářů žákům 3. ročníků doporučeno  
a umožněno navštívit veletrh Gaudeamus tak, aby skladba seminářů odpovídala požadavkům VŠ, žáci 
maturitních ročníků měli možnost návštěvy Dne otevřených dveří na VŠ.  Žáci byli včas informováni o 
struktuře vysokého školství, o možnostech výběru VŠ, a hlavně o různých formách přijímacího řízení 
s důrazem na nutnost sledovat termíny Národních srovnávacích zkoušek u fakult, které tuto formu 
přijímacího řízení pořádají. Dále jsou žáci více motivováni k volbě studia na technických  
a přírodovědných oborech s ohledem na další možné uplatnění v praxi a požadavky trhu práce. Škola 
se snažila toto zohledňovat i při skladbě učebních plánů, hlavně pak organizací volitelných předmětů ve 
vyšších ročnících, studenti 2. ročníků byli výchovnou poradkyní podrobně seznámeni s nutností správné 
volby volitelných předmětů, a to zejména s ohledem na jejich další budoucí studium na VŠ, ze strany 
studentů byly využity individuální konzultace s výchovným poradcem. 

7.2 Výchovně vzdělávací prevence 

Na škole působí kvalifikovaný školní metodik prevence Mgr. Hana Tichá, která úzce spolupracuje 
s výchovnou poradkyní a školní psycholožkou.  
Prevence rizikového chování se ve školním roce 2019/2020 realizovala na úrovni jednotlivých předmětů 
(především v hodinách biologie, ZSV, dějepisu, matematiky, tělesné výchovy a cizích jazyků) a na 
úrovni dalších aktivit. Vycházeli jsme z naší dlouhodobé koncepce a spolupracovali s různými odborníky 
(viz Preventivní plán školy). Součástí nespecifické prevence je také nabídka volnočasových aktivit 
pořádaných školou v rámci zájmových útvarů a mezinárodní výměnné projekty. V rámci projektových 
dnů byly zařazeny workshopy napříč věkovými kategoriemi, což napomáhá ke zlepšení celkového 
klimatu školy. 

Spousta naplánovaných akcí musela být bohužel odvolána z důvodu situace kolem pandemie COVID 
19*. V tomto školním roce neméně proběhly například tyto besedy, přednášky a další akce v rámci 
specifické a nespecifické prevence: 
 
prevence zneužívání návykových látek: 

- Exkurze do psychiatrické léčebny (první ročníky VG) 
- Nábor dobrovolníků do Psychiatrické léčebny Šternberk 
- Dobrovolnictví v PL Šternberk (druhé a třetí ročníky) 
- Drogy, alkohol, gamblerství (přednáška pro 2. ročníky) 
- Monitoring závislostí – COVID 19* 

 
 

zdravý životní styl: 
- Beseda s gynekologem (MUDr. Kroupa pro 1. ročníky) - COVID 19* 
- Beseda s MUDr. Sulovskou na téma Dárcovství krve (2. ročníky) - COVID 19* 
- Studenti darují krev ve FN Olomouc (plnoletí studenti)  
- Kurz první pomoci (dobrovolníci) 

 
 
zdravé mezilidské vztahy, šikana a kyberšikana: 

- Beseda na téma šikana, kyberšikana (1. ročníky VG) 
- P-centrum, Naše třída – naše parta – interaktivní program, P-centrum Olomouc (I. A) 
- P-centrum, Já a moje jedinečnost – interaktivní program, P-centrum (III. A) 
- P-centrum, II. A: Můj život v mých rukou 
- P - centrum IV. A: Vztahy a sexualita 
- Studenti vyučují - akce studentské rady - COVID 19* 
- Exkurze Praha (4. ročníky) 
- Adaptační kurzy pro 1. ročníky 
- Školní výlety a exkurze (Anglie, Osvětim) 
- Svatomartinská oslava 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

14 

 

- Pěvecký sbor 
- Mikulášská nadílka 
- Poslední zvonění – COVID 19* 
- Schůzky studentské rady 

 
ekologie: 

- Projektový den – ekologie - COVID 19* 
- Projekt Erasmus+ - Environment is our future - Šternberk 
- Pobyt ve Sluňákově (IV. A) - COVID 19* 
- Přednáška Včelařství I.A - COVID 19* 

 
rozvoj multikulturního smýšlení a tolerance: 

- Projekt Erasmus+ Šternberk 
- "Nebojme se myslet" - FF UP Olomouc 
- Adopce na dálku 
- Charitativní sbírka „Srdíčkový den“ (vybraní studenti) 

 
prevence prokrastinace:  

- Metody učení – první ročníky (třídní učitelé) 
- Gaudeamus Brno 
- Konzultace se školní psycholožkou 
- Hygiena a techniky učení (beseda s psycholožkou) 

 
právní povědomí: 

- Trestní odpovědnost - beseda s velitelem MP Šternberk Mgr. Liborem Šamšulou (IV. A) – 
COVID 19* 

- Beseda se starostou města- " Státní správa a samospráva ve Šternberku (3. ročníky) – 
COVID 19* 

- Projektový den - COVID 19 
 
rizikové sporty a chování v dopravě: 

- Florbalový kroužek 
- Lyžařský kurz (II. A, 1. ročníky) 
- Lyžařský zájezd do Rakouska – zájemci z řad studentů 
- Cyklistický kurz (3. ročníky) - COVID 19* 
- Sportovní turnaje (malá kopaná, florbal) 

 
problematika náboženských sekt: 

- Beseda o náboženských sektách (p. Hynek z YMCA, 3. ročníky) - COVID 19* 
 

zvládání krizových situací 
- Exkurze Hasiči Šternberk (III. A) 

 
mediální výchova 
- Mediální výchova (přednáška J. Magdoňové – Český rozhlas) 
- Exkurze do českého rozhlasu – COVID 19* 
 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

15 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno na základě nabídek KVIC Nový Jičín, 
Schola Servis, NIDV Olomouc, Paris Karviná, Descartes, dále na základě nabídek vysokých škol 
(zejména fakultní UP Olomouc), Oxford University Press Olomouc a vlastními silami. Ve druhém pololetí 
se řada seminářů neuskutečnila kvůli Covid – 19, anebo se pedagogové vzdělávali prostřednictvím 
webinářů.  

8.1 Předmětová komise českého jazyka: 

- České slovo v Kontextu – webinář (FF UP Olomouc) 

- Čtenářská a informační gramotnost ve výuce, příklady dobré praxe (UPOL) 
- Kreativní práce se současnou českou poezií (Descartes) 
- Podoby současné světové literatury (Descartes) 
 

8.2 Předmětová komise anglického jazyka  

- The Erasmus+ Schoolpartnership – Šternberk 
- The Erasmus+ Schoolpartnership – St Amand (Francie) 
- 25rd P.A.R.K Conference - Jazyková škola P.A.R. K, Brno 
- The Young Ones  -  IH ICL Brno 
- Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ - Cizí jazyky – e-learning 
- Understanding children’s well-being in a digital world – webinář 
- Oxford Professional Development – Leading the Way 
- Descartes – využívání písní ve výuce anglického jazyka 

 

8.3 Předmětová komise matematiky a fyziky 

- Využívání pomůcek v hodinách matematiky: aritmetika 2. stupeň ZŠ 
- Online konference Elixír do škol 
- Webinář Sypo – Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav algebraických výrazů – 

květen 2020 

8.4 Předmětová komise 2. cizího jazyka 

- Symbaloo – webinář (Klett) 

- Reálie D-A-CH – webinář (Klett) 

- Jednoduché online hry - webinář (Klett) 

- Direkt interaktiv - webinář (Klett) 

- Jak využít společenské hry ve výuce NJ – webinář (Klett) 

- Nej materiály do výuky NJ – webinář (Klett) 

- Kahoot – webinář (Klett) 

- Gramatika Rj-skloňování podstatných jmen-webinář (Klett) 

 

8.5 Předmětová komise chemie a biologie 

- Badatelsky orientovaná výuka přírodních věd- Olomouc 

- Klimatická změna a jak o ní učit dnešní generaci -Lipka, Brno 
- Letní škola chemie pro středoškolské pedagogy a studenty- Praha 
- Terénní přírodovědná praktika I-Horka nad Moravou 

http://www.ilcbrno.cz/givin-it-back/


 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

16 

 

8.6 Předmětová komise dějepisu, zeměpisu, ZSV 

- Rozvojové země, migrace obyvatel, chudoba a my 
- Rusko známé/neznámé 

 

8.7 Předmětová komise IVT 

- Školení Edupage pro zaměstnance školy – srpen 2019 
- Festival bezpečného internetu – odborná konference pro pedagogy (Olomouc) – říjen 2019 

(1 učitel) 
- Road show Microsoft  -Clarion, Olomouc – říjen 2019 (1 učitel) 
- seminář pro učitele informatiky základních a středních škol s názvem "Číst, psát 

a programovat" v rámci akce InfoLab 2019 (Pdf Olomouc) – říjen 2019 (2 učitelé), 3 vyuč.h. 
- Webinář Sypo - Moderní výuka webu – říjen 2019 (2 učitelé), 1 vyuč.h. 
- Webinář Sypo - Zpracování dat s využitím kontingenční tabulky – listopad 2019,(1 učitel) 

1 vyuč.h. 
- Konference Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách - listopad 2019 

(1 učitel) 12 vyuč.h. Seč, NIDV 
- Webinář Sypo – Jak rozvíjet algoritmické myšlení v hodinách? – listopad 2019 (1 učitel), 

1 vyuč.h. 
- Webinář Sypo – Jak na digitální stopu – prosinec 2019 (1 učitel), 1 vyuč.h 
- Webinář Sypo – Ochrana osobních údajů a úvod do DE – leden 2020 (1 učitel), 1 vyuč.h 
- Webinář Sypo - Sociální sítě jako hlavní komunikační prostředek mladé generace – leden 

2020, (2 učitelé), 1 vyuč.h. 
- Webinář - Jak na přístupnost a použitelnost webu – (1 učitel) – 1 vyuč. h. 

 

8.8   Prevence 

- Krajská konference primární prevence rizikového chování pro pedagogické pracovníky 
- Setkání metodiků prevence  

8.9 Výchovné poradenství  

- Společné vzdělávání - práce se žákem s přiznanými podpůrnými opatřeními ve třídě – CCV 
UPOL 

- Úvod do kariérového poradenství a koučování – ŠMROV Ostrava (Šablony) 
- Práce se třídou jako preventivní a intervenční nástroj, ŠPAS, Katedra psychologie, UP 
 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Mimoškolní vzdělávací aktivity organizované školou 

9.1.1 Nepovinné předměty a zájmové útvary 

 

Zájmový útvar Počet 
studentů Vyučující: 

Florbal – NG 18 Jan Večerka, Petr Papica 

Školní sbor 22 Anna Kohoutková 

Výtvarný 4 Petr Papica 

Příprava na zkoušky DELF B1 4 Eva Kučerová 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

17 

 

Fyzika v praxi 8 Jana Klapková 

3D modelování 7 Jaroslav Zavadil 

 

 

  

9.1.1 Rozvoj informačních a komunikačních technologií   

V letošním školním roce byly zakoupeny nové počítače do učebny IVT1 (celkem 18 kusů). Všechny 
kabinety, sborovna a učebny jsou zasíťované a vybavené počítači nebo notebooky, v učebnách jsou 
dataprojektory nebo velké televizory. Většina učitelů má k dispozici notebook nebo tablet. Hardwarová 
zařízení jsou pravidelně podle plánu vyměňována za nová, škola využívá k doplnění a revitalizaci 
zařízení kromě vlastních prostředků i účast v projektech podporujících inovaci ICT technologií. 
K dispozici jsou také síťové tiskárny a kopírky.  

Z prostředků o.p.s. byl pro 3D tiskárnu zakoupen modul pro tisk z více barev. Během školního roku 
fungoval kroužek pro zájemce o 3D tisk. 

Wifi síť pro zaměstnance a žáky je oddělena. Správu sítě provádí firma, jejíž technik navštěvuje během 
školního roku školu jednou za měsíc. 

Vybavení školy v oboru výpočetní techniky je využíváno i v době mimo vyučování. Každý žák při 
zahájení studia získá účet do školní počítačové sítě a přístup do portálu OFFICE 365. Má k dispozici 
školní wifi síť.  

9.2 Výsledky soutěží, přehlídek 

Žáci jsou motivování k zapojení do soutěží a přehlídek, na které jsou připravování jednotlivými 
vyučujícími v rámci kroužků nebo individuálně. Bohužel ale v 2.pooletí nebyly soutěže orrganizovány 
kvůli pandemii. 

9.2.1 Talent Olomouckého kraje 2019 

Na Talent Olomouckého kraje 2019 byli za školní rok 2018/2019 nominováni: 
Přírodovědný obor: Karolína Letochová, VI.A 
Humanitní obor: Petr Kubalík, IV.A, Karolína Neumannová, III.A, Hana Tomášková, III.A, Kristina 
Pimerová, VII.A 
Sportovní obor: František Marghold, IV.A 
Umělecký obor : Lucie Čapková, I.A,  Helena Burdová, II.A 
Technický a dovednostní obor : Adam Nuc, III.A 
V  Talentu Olomouckého kraje 2019 byli oceněni: Humanitní obor: Petr Kubalík, IV.A, Karolína 
Neumannová, Kristina Pimerová, VII.A;  Sportovní obor: František Marghold, IV.A.  
Mezi školami Olomouckého kraje naše gymnázium obsadilo v Humanitním oboru 1. místo 
 

9.2.2 Talent Olomouckého kraje 2020 

Vzhledem k nastalé situaci Covid 2019 nebyla soutěž Talent Olomouckého kraje 2020 vyhlášena. 
 

9.2.3 Soutěže, olympiády 

 

Tělesná výchova 

17. 9. 2019 Středoškolský pohár v atletice – chlapci 5. místo  
Grégr Jakub 2. A, Grégr Lukáš 2. A, Juránek Richard VIII. A, Šesták František 
VIII. A, Dohnal Adam 2. A, Jurča Matouš 4. A, Kupka Adam 3. A, Janošík Adam 
VII. A, Večerka Jan VII. A 

1. 10. 2019 Středoškolský pohár v atletice – chlapci 5. místo  
Grégr Jakub 2. A, Grégr Lukáš 2. A, Šesták František VIII. A, Dohnal Adam 2. A, 
Jurča Matouš 4. A, Šarše Jiří VII. A, Kupka Adam 3. A, Janošík Adam VII. A, 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

18 

 

Večerka Jan VII. A 

8. 10. 2019 Fotbalový turnaj J. Masopusta – UMT Sigma Olomouc – 3. místo 
Poláček Matěj 1. A, Poláček Jakub 4. A, Obšívač Jan 4. A, Chromec David 3. A 

7. 11. 2019 Florbalový turnaj starších žáků – Šternberk – 1.místo, Koiš Pavel II.A, Izák Martin 
IV. A, Bouzek František IV. A, Horry Martin Robert III. A, Kubala Pavel IV. A, 
Collins Joseph IV. A, Pekař Tomáš IV. A, Komárek Ondřej IV. A 

13. 11. 2019 Florbalový turnaj mladších žáků – Medlov – 2.místo, Mikolajek Martin II. A, Papica 
Dominik II.A, Obšil Břetislav II. A, Tůma Jaroslav II. A, Polák Ondřej II .A, Bukor 
Adam II. A, Rychtecký Martin I. A, Trunda jakub I. A, Lenobel Richard I. A 

14. 11. 2019 Florbalový turnaj starších žáků – Olomouc, okresní finále – 1.místo, Izák Martin 
IV.A, Bouzek František IV.A, Horry Martin Robert III.A, Kubala Pavel IV.A, Collins 
Joseph IV.A, Pekař Tomáš IV.A, Komárek Ondřej IV.A, Řehák Matěj IV.A 

3. 12. 2019 Turnaj „O pohár Gymnázia Šternberk“, Sportovní hala  Gymnázia Šternberk, malá 
kopaná – 3. místo 
 

10. 12. 2019 Turnaj „O pohár Gymnázia Šternberk“, Sportovní hala  Gymnázia Šternberk,  
florbal – 4. místo 
 

10. 2. 2019 Krajské finále ve florbale starších žáků – Jeseník, okresní finále – 2.místo, Izák 
Martin IV.A, Bouzek František IV.A, Horry Martin Robert III.A, Kubala Pavel IV.A, 
Collins Joseph IV.A, Pekař Tomáš IV.A, Komárek Ondřej IV.A, Řehák Matěj IV.A, 
Papica Dominik II.A 

7. 1. 2020 Okresní kolo ve florbale SŠ – Sportovní hala G. Šternberk – 1. místo,  Fiala 
Roman 3.A, Kupka Adam 3.A, Večerka Jan VII.A, Grégr Lukáš 2.A, Poláček 
Jakub 4.A, Obšivač Jan 4.A, Ulmon Libor VIII.A, Jurča Matouš 4.A, Neumann 
David 3.A  

6. 2. 2020 Okresní finále ve florbale SŠ – Sportovní hala G. Čajkovského Olomouc – 3. 
místo,  Fiala Roman 3.A, Kupka Adam 3.A, Večerka Jan VII.A, Grégr Lukáš 2. A, 
Poláček Jakub 4.A, Obšivač Jan 4.A, Ulmon Libor VIII.A, Jurča Matouš 4.A, 
Neumann David 3. A 

Německý jazyk 

¨13. 2. 2020 OK olympiády NJ III.A 3, 7. místo Vojtěch Sviták 

Francouzský jazyk 

2. 4. 2020 Překladatelská soutěž:  
1. místo Daniela Petřeková 
2. místo Karolína Letochová 

Ruský jazyk 

2. 4. 2020 Překladatelská soutěž: 

7. místo Anna Bartoňková 

11. 3. 2020 Konverzační soutěž- krajské kolo-nekonalo se. 

7. 4. 2020 ARS POETICA-Puškinův památník, krajské kolo-nekonalo se. 

ZSV  

Prosinec 2019 Nebojme se myslet – FF UP Olomouc, Barbora Nesládková, 3. A  - krajské kolo – 

3. místo 

Únor 2020 Nebojme se myslet – FF UP Olomouc, Barbora Nesládková, 3. A – národní kolo – 

účast bez umístění 

Zeměpis  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

19 

 

Leden 2020 Olympiáda, školní kolo 
Kategorie A 
1. Brynda Jan, I.A 
2. Blaha Ondřej, I.A 
3. Kropáček Matěj, I.A 
Kategorie B 
1. Karlík David, II.A 
2. Obšil Břetislav, II.A 
3. Ochmanová Kristýna, II.A 
Kategorie C 
1. Belej Adam, IV.A 
2. Smyčka Prokop, III.A 
3. Chládková Eliška, III.A 
Kategorie D 
1. Světnický František, VI.A 
2. Smyčka Šimon, V.A 
3. Halamka Jan, 2.A 

26.2.2020 Olympiáda, okresní kolo 
Kategorie B 
2. Karlík David, II.A 
Kategorie C 
3. Smyčka Prokop, III.A 
8. Belej Adam, IV.A  
Kategorie D 
5. Světnický František, VI.A 
6. Smyčka Šimon, V.A 

Dějepis  

Listopad 2019 Olympiáda, školní kolo 
Kategorie I.  

1. Křepelková Magdaléna, III.A 
2. Smyčka Prokop, III.A 
3. Švancarová Magdaléna, IV.A 

Kategorie II.  
1. Bílek Ondřej, VII.A 
2. Kubalík Petr, V.A 
3. Gentric Emma,VII.A, Ševčík Jaroslav, VI.A 

Leden 2020 Olympiáda, okresní kolo 
2. místo: Ondřej Bílek, VII.A  
3. místo: Petr Kubalík, V.A 

Angličtina  

Leden 2020 Olympiáda školní kolo 

Kat.IB  

1. místo: Svobodová Ester IIA 

2. místo: Stodola Lukáš I.A 

3. místo: Buxbaumová Eliška I.A 

Kat. IIB  

1. místo: Grossová Pavlína, IV.A 

2. místo: Švancarová Magdaléna IV.A 

3. místo: Mrhačová Silvie III.A 

Kat. IIIA  

1. místo:  Belejová JanaVII.A 

2. místo:  Gregorová Eliška 3.A  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

20 

 

Fyzika 

22.11.2019 Náboj junior 2019 – Olomouc 
2. místo: Grossová P. (IV.A), Nuc A. (IV.A), Belej A. (IV.A), Kubala P. (IV.A) 
11. místo: Kohoutková K. (III.A), Tionová J. (III.A), Venusová A. (III.A), Chládková 
E. (III.A) 

3.12.2019 Astronomická olympiáda školní kolo 
Kat AB 

1. Letochová K.  (VII.A) postup do KK 

Český jazyk 

21.11.2019 Olympiáda, školní kolo 

Kategorie I. 

1. Helena Burdová, III.A 

2. Chládková Eliška, III.A 

3. místo: Foksová Gabriela VII.A, Kubalík Petr V.A 

Olympiáda okresní kolo 

Kat. IIIA 

7. místo:  Belejová Jana VII.A 

8. místo: Gregorová Eliška 3.A 

Kat. IB 

2.místo: Stodola Lukáš I.A 

Kat, IIB 

4. 1.místo: Grossová Pavlína IV.A 

Kategorie II. 

5. Belejová Jana, VII.A 

6. Šmídová Tereza, VII.A 

7. Gregorová Eliška, 3.A 

8. Pospíšilová Helena, VII.A 

10.12.2019 Recitační soutěž, školní kolo 

Kategorie prima/sekunda  
1. Matěj Kropáček , I. A 
2. Břetislav Obšil , II. A 
3.  Ondřej Blaha, I. A 

Kategorie autorská 
1. Anežka Karlíková, 4. A 
2. Dorota Kalhousová, II. A 

Kategorie tercie/kvartra: 
1. Grossová Soňa, IV.A 
2. Ševčíková Jarmila, IV.A 
3. Smyčka Prokop, III.A 

Kategorie VG: 
1. Juřáková VI.A 
2. Slezáčková 2.A 
3. Červinková 4.A 

20.1.2020   Olympiáda, okresní kolo 
Kategorie I. 
     25. Burdová Helena, III.A  
Kategorie II. 
     10. Pospíšilová Helena, VII.A 
     14. Šmídová Tereza, VII.A 
     18. Komárková Lucie, 4.A 

19.2.2020 Recitační soutěž DDM Šternberk 

Kategorie III 

1.  Kropáček Matěj, I.A 

2. Valentová Johana, II.A 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

21 

 

Kat CD 
1. Metlík Š. (VI.A) - postup do KK 
2.  Patka J. (VI.A) - postup do KK 
3.  Buxbaum D. (1.A) - postup do KK 
4.-5. Černý M. (V.A) 
4.-5  Ševčík J. (V.A) 
6. Silnoušková J. (1.A) 
7.  Karlík J. (VI.A) 
8. Vyroubalová (1.A) 

Kat EF 
1.-2. Belej A. (IV.A) ) - postup do KK 
1.-2  Švancarová M. (IV.A) ) - postup do KK 
3. Venusová A. (III.A) ) - postup do KK 
4. Fiala M. (III.A) ) - postup do KK 
5. Metlík J. (III.A) ) - postup do KK 
6. Šubová N. (III.A) 
7. Lenobelová M. (IV.A) 
4. Fiala M. (III.A) ) - postup do KK 
5. Metlík J. (III.A) ) - postup do KK 
6. Šubová N. (III.A) 
7. Lenobelová M. (IV.A) 
8. Mólerová N. (III.A) 
 

Kat GH 
1. Tichý A. (I.A) - postup do KK 
2. Krpec S. (II.A- postup do KK 
3. Kropáček M. (I.A) - postup do KK 
4. Stanislavová E. (I.A) - postup do KK 

10.1.2020 Školní kolo FO kat E 
1.místo: Grossová P. (IV.A) – postup do OK 

24.1.2020 Okresní kolo FO kat E 
2.místo: Grossová P. (IV.A) – úspěšný řešitel - postup do KK 

Chemie 

Září 2019 Školní kolo Chemické olympiády kat. A 
1.Letochová K., VII.A 
 

Únor 2020 

 

Školní kolo Chemické olympiády kat. D 
1.Grossová P., IV.A 
2.Belej A., IV.A 
3.Švancarová M., IV.A 

Okresní kolo Chemické olympiády kat. D 
4. Grossová P., IV.A 
 

Březen 2019 Školní kolo Chemické olympiády kat. C 
1.Janásková M., 2.A 
2.Kubalík P., V.A 
3.Černý M., V.A 

IVT 

30. 1. 2020 KK B. Challenge, Bobřík informatiky 
Filip Stach, VII.A (bez umístění) 

Únor – duben Mladý programátor – školní kolo 
1. Procházka Jáchym 
2. Nuc Adam  
3. Stodola Lukáš 
4.-5. Belej Adam 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

22 

 

4.-5. Metlík Jakub 

Matematika 

16. 10. 2019 Přírodovědný klokan 2019 (školní kolo) 
Kat. Kadet: 
1. Belej A. (IV.A) 84 body 
2. Nuc A. (IV.A) 79 bodů 
3. Grossová P. (IV.A) 75 bodů 
Kat. Junior: 
1. Smolen K. (VI.A) 85 bodů 
2. Světnický F. (VI.A) 81 bod 
3. Smejkal D. I. (VI.A) 72 body 

16. 10. 2019 Přírodovědný klokan 2019 (pořadí v rámci okresu) 
Kat. Kadet: 
3. Belej A. (IV.A) 84 body 
Kat. Junior: 
4. Smolen K. (VI.A) 85 bodů 

16. 10. 2019 Přírodovědný klokan 2019 (pořadí v rámci kraje) 
Kat. Kadet: 
6. Belej A. (IV.A) 84 body 
Kat. Junior: 
7. Smolen K. (VI.A) 85 bodů 

1. 11. 2019 KK LO kategorie B 
14. Nuc A. (IV.A) 

9. 1. 2020 Matematická olympiáda, kat Z9 (školní kolo) 
1. Grossová P.. (IV.A) – postup do OK 
2. Nuc A.. (IV.A) – postup do OK 

27. 1. 2020 Pythagoriáda, kat 6 (školní kolo) 
1. Horklová K. (I. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
2. Stodola L. (I. A) – postup do OK(OK zrušeno) 
3. Sílová L. (I. A) – postup do OK (OK zrušeno) 

27. 1. 2020 Pythagoriáda, kat 7 (školní kolo) 
1.  Jurečka M. (II. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
2.  Buchta D. (II. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
3. - 4.  Papica D. (II. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
3. - 4.  Šída J. (II. A) – postup do OK (OK zrušeno) 

27. 1. 2020 Pythagoriáda, kat 8 (školní kolo) 
1.- 2. Procházka J. (III. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
1.- 2. Daňková K. (III. A) – postup do OK (OK zrušeno) 
3.- 4. Smyčka P. (III. A) – postup do OK (OK zrušeno) 

3.- 4. Smyčka P. (III. A) – postup do OK (OK zrušeno) 

5.- 9. Kohoutková K. (III. A) – postup do OK (OK zrušeno) 

5.- 9. Horry M. R. (III. A) 

5.- 9. Charvátová S. (III. A) 

5.- 9. Srovnal R. (III. A) 

5.- 9. Tionová J. (III. A) 

28. 1. 2020 Matematická olympiáda, kat C (školní kolo) 
1. Mrhač V. (V.A) – postup do KK 
2. Stuchlík D. (V.A) – postup do KK 
3. Kubíček Š. (V.A) – postup do KK 
4. Vysloužil Š. (1.A) – postup do KK 
5. Morávek M. (V.A) – postup do KK 

28. 1. 2020 Matematická olympiáda, kat B (školní kolo) 
1. Mentlíková D. (VI.A) – postup do KK 
2. Světnický F. (VI.A) – postup do KK 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

23 

 

29. 1. 2020 Matematická olympiáda, kat Z9 (okresní kolo) 

7. místo Nuc A. (IV. A) – úspěšný řešitel, postup do KK 

10. 3. 2020 Matematická olympiáda, kat Z6 (školní kolo) 
1. Rychtecký Martin (I.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
2. Stodola Lukáš (I.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
3. Horklová Katka (I.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
4. Sílová Lucie (I.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
Další řešitelé: Brynda J., Koudelková K., Kropáček M., Stanislavová E. 

10. 3. 2020 Matematická olympiáda, kat Z7 (školní kolo) 
1. Mařáková Cecílie (II.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
2. Papica Dominik (II.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
3. Jurečka Michal (II.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
4. Jakšová Kateřina (II.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
5. Kalhousová Dorota (II.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
6. Valentová Johana (II.A) – úspěšný řešitel 

7. Krpec Samuel (II.A) – úspěšný řešitel 

Další řešitelé: Buchta D., Mařák C., Siegel Z., Ševčíková L., Tranová T.M. 

10. 3. 2020 Matematická olympiáda, kat Z8 (školní kolo) 
1. Šubová Nela. (III.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
2. Smyčka Prokop (III.A) – úspěšný řešitel – postup do OK (OK zrušeno) 
Další řešitel: Sadílek J. 

Biologie 

Leden 2020 

 

Školní kolo Biologické olympiády  
Kategorie D: 
1. Ševčíková L., II.A – postup do OK (OK zrušeno) 
2  Ochmanová K., II.A – postup do OK (OK zrušeno) 
3  Kalhousová D., II.A 
Kategorie C: 
1. Venusová A., III.A – postup do OK (OK zrušeno) 
2. Frommerová J., III.A– postup do OK (OK zrušeno) 
3. Burdová H., III.A 

Únor 2020 Školní kolo Biologické olympiády  
Kategorie B: 
1. Janásková M., 2.A 
2. Smolen K., VI.A 
3. Vráblík M., 2.A 
Kategorie A: 
1. Sládek J., VII.A 
2. Bílek O., VII.A 
3. Kuzmová T., VII.A 

Výtvarná a 
hudební 
výchova 

 

 Soutěže byly zrušeny – viz. Covid -19 

 

9.3 Spolupráce s jinými školami a institucemi. 

Gymnázium dlouhodobě spolupracuje se šternberskými základními školami, zejména v oblasti různých 
soutěží a od roku 2018 také v oblasti přírodních věd v rámci projektu IROP – přírodovědné učebny. 
Spolupráce v oblasti jazykových, matematických, chemických a fyzikálních soutěží pokračuje také 
s okolními školami například v Olomouci, Dolanech, Dvorcích, Bohuňovicích, Moravském Berouně a 
v dalších obcích. Velmi dobrá spolupráce je také se ZUŠ Šternberk a DDM (Svatomartinské slavnosti, 
advent). Školy podporují své žáky v účasti na akcích pořádaných naší školou. Nejvýznamnější akcí za 
celý školní rok již tradičně byly výše zmíněné Martinské slavnosti, kterých se zúčastnilo přibližně dva 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

24 

 

tisíce osob. Na této akci vystupovali společně žáci okolních ZŠ, DDM, ZUŠ a gymnázia. V průběhu 
celého školního roku jsou pro ZŠ pořádány různé oborové soutěže - jazykové soutěže pro žáky 8. a 9. 
tříd, žáci soutěží v konverzaci v angličtině, němčině,  
a francouzštině. Na podzim žáci mohli soutěžit v matematice a fyzice, na jaře pak v Malé chemické 
olympiádě. Velký zájem je mezi základními školami o Halloween. 

V rámci začlenění žáků do života obce sbor gymnázia připravuje koncert na adventní neděli, dále pak 
v kapli Vincentina a pro seniory v domě s pečovatelskou službou. 

Gymnázium Šternberk je fakultní školou Přírodovědecké fakulty a od letošního roku i Právnické fakulty 
UP Olomouc, jejichž aktivit se naše škola účastní, zejména se jedná o práci v laboratořích v rámci IROP, 
či účast na seminářích. Velmi oblíbená je Dětská univerzita při UPOL, kde jsou zapojeni žáci nižšího 
gymnázia. Škola rovněž spolupracuje s Pedagogickou fakultou UPOL při zajištění praxí jejich studentů.. 

Pravidelná akce pro žáky IV.A ekologický pobyt na Sluňákově byl zrušen. 

Významným partnerem je Město Šternberk, které škole poskytlo příspěvky na různé aktivity, škole 
vychází vstříc při řešení různých problémů, poskytuje pomoc při významných akcích školy, podporuje 
školu rovněž dotacemi Města. Tradičně je velmi dobrá spolupráce s Hradem Šternberk, jehož prostory 
jsme využili k imatrikulaci a při Svatomartinských slavnostech. Zahájení maturit a předávání maturitních 
vysvědčení bylo letos zrušeno.  

Jako již každý rok o.p.s. ocenila nejlepší studenty v různých oblastech (humanitní, přírodovědný, 
matematický, umělecký, atd.), ocenění studenti obdrží finanční prostředky získané od místních firem. 

9.3.1 Zahraniční kontakty, stáže, mezinárodní projekty 

V rámci projektu Erasmus+ škola dlouhodobě spolupracuje se školami v Lucembursku, Belgii, 
Holandsku, Francii a Německu. V  letošním školním roce probíhal 3. rok tříletého projektu Erasmus+ 
pod názvem The environment is our future, the environment is Europe´s future“. Žáci a pedagogové se 
v září setkali na pravidelném workshopu v naší škole. V lednu proběhlo setkání učitelů ve Francii, kde 
proběhla evaluace části projektu a příprava dalších mezinárodních setkání.  Bohužel další plánovaná 
setkání se již kvůli uzavřeným státním hranicím neuskutečnila.  

V září se uskutečnila exkurze do polské Osvětimi, součástí byla návštěva koncentračního tábora. 

V září pak žáci navštívili Anglii, během týdenní exkurze  zaměřená dějepisně, zeměpisně, kulturně 
navštívili nejznámější památky.   

V prosinci měli žáci možnost vyjet do Alp na lyžařský zájezd.  

. 

9.3.2 Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 

Škola je nedílnou součástí aktivit Města Šternberka, většina našich žáků pochází ze Šternberka  
a blízkého okolí. Gymnázium se zapojilo do většiny akcí pořádaných městem nebo základními školami, 
s ohledem na uzavření škol v březnu 2020 nebylo množství aktivit tak rozsáhlé jako v uplynulých letech. 

Nejrozsáhlejší akcí byly již tradičně Martinské slavnosti, dále maturitní plesy, jeden v prosinci a další 
v lednu.  Představitelé města se zúčastnili většiny významných akcí školy – imatrikulace prvních 
ročníků, dne otevřených dveří nebo plesů. Po úspěšné náborové akci pokračovala spolupráce 
s Psychiatrickou léčebnou Šternberk, žáci – dobrovolníci několikrát navštívili dětské oddělení PL. 
Každoročně se studenti zapojují do akce organizace Život dětem – srdíčkový den.  

Již několik let podporují žáci a pracovníci školy v rámci Adopce na dálku dvě děti. 

Pokračovala spolupráce s  Transfúzní stanici Olomouc, žáci kvůli uzavření škol darovali krev pouze 
jednou, a to v měsíci únoru.   

Pro absolventy školy, zájemce o studium a také pro obyvatele města jsou pořádány dny otevřených 
dveří, které se zpravidla konají první adventní pátek a sobotu.  

K propagaci školy na veřejnosti slouží informování občanů ve vitrínách na budově školy, ve vitríně MěÚ, 
na webech školy, v místních Šternberských listech a také v celostátních médiích. Škola se každoročně 
prezentuje na veletrhu středních škol Scholaris a také při informativních schůzkách pořádaných 
v okolních základních školách a pro zájemce o studium v lednu v prostorách gymnázia. 

O dění ve škole jsou rodiče informováni prostřednictvím systému EduPage, dále na webech školy, na 
pravidelných třídních schůzkách a v rámci školské rady. Ke zlepšení informovanosti nejen zákonných 
zástupců žáků slouží také místní tisk či webové stránky Města Šternberka. 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

25 

 

9.4 Významné akce a události v průběhu školního roku: 

Září     
Zahájení školního roku 

Seznamovací kurzy prvních ročníků 
Zahájení činnosti kroužků 

Návštěva Legiovlaku 

Exkurze Osvětim 

Nábor - dobrovolnictví v Psychiatrické léčebně Šternberk 

Exkurze HZS Šternberk 

Exkurze Anglie 

Prevence  - kyberšikana, šikana; všeobecné právo, násilné trestné činy 

Exkurze ČOV 

Středoškolský atletický pohár 

Imatrikulace 1. ročníků na šternberském hradě 

Srdíčkový den 

Říjen 

Srdíčkový den 

Exkurze Olomouc, Zdíkův palác, Arcibiskupský palác, historické centrum 

Kurz 1.pomoci 

Pohár J.Masopusta 

Program MAS o EU 

Halloween pro ZŠ 

Erasmus Šternberk 

Divadelní představení Don Quichote 

Odborná konference pro pedagogy – bezpečnost internetu 

Přírodovědný klokan NG 

Gaudeamus Brno 

Exkurze Ostrava, Nošovice Radegast  

Listopad 

Překladatelská soutěž 

Bobřík informatiky 

Okrskové kolo ve florbalu starších žáků 

Přednáška v Pevnosti poznání a návštěva vědeckých pracovišť UP Olomouc 

Návštěva Britského centra Olomouc 

Výchovný koncert Moravská filharmonie Olomouc 

Výstava a vystoupení RETRO k výročí Sametové revoluce 

Okresní kolo ve florbalu mladších žáků a starších žáků 

Soutěž Matemánie pro ZŠ 

Exkurze HZS 

ŠK dějepisné olympiády 

Přednáška Big Five – IROP 

ŠK olympiády v JČ 

Výchovný projekt Africké bubnování ve škole 

Best in English 

Studenti darují krev 

Krajská konference primární prevence 

Fyzikální Náboj Junior  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

26 

 

Martinské slavnosti 

Účast na prezentaci SŠ Scholaris v Olomouci 

Den otevřených dveří 

Prosinec 

P centrum Naše třída, naše parta, Můj život v mých rukách; Já a moje jedinečnost; Vztahy a sexualita 

ŠK astronomické olympiády 

Srdíčkový den 

Vystoupení sboru v rámci adventu 

Přednáška Média v Česku a jak se vyznat ve světě fake news 

ŠK recitační soutěž 

Laboratorní práce v rámci IROP pro ZŠ a SŠ 

Soutěž Nebojme se myslet na FF UP Olomouc 

Exkurze na MěÚ Šternberk 

Exkurze a laboratorní práce na KACH PřF UPOL v rámci IROP 

Konverzační soutěž pro ZŠ 

Vánoční turnaj ve vybíjené 

Setkání se sv. Mikulášem 

Exkurze Nošovice, Ostrava 

Vystoupení pěveckého sboru v DPČ 

Jednodenní lyžařský zájezd Rakousko  

O pohár gymnázia - fotbal 

O pohár gymnázia - florbal 

Stužkovací ples VIII. A 

Leden 

OK ve florbalu SŠ 

Překladatelská soutěž fakultní kolo  

Erasmus Francie – učitelské setkání 

OK fyzikální olympiády 

Beseda Černobyl 

ŠK biologické olympiády 

Ústřední kolo i-Bobr 

Přijímačky nanečisto pro zájemce ze ZŠ 

ŠK matematické olympiády kat. B, C 

OK dějepisné olympiády 

Školní kolo olympiády v AJ 

Zeměpisná olympiáda školní kolo 

Školní kolo MO kat B a C 

Ples 4. A 

Fyzikální kaleidoskop – PřF UP Olomouc 

OK olympiády v JČ - DDM Olomouc 

Exkurze maturitních ročníků do Prahy 

Přednáška o spotřebním chování 

Pythagoriáda 

Informativní schůzka s rodiči uchazečů o studium 

Únor 

Dárcovství krve 

LVVZ II.A, 1.A, V.A  

Návštěva městské knihovny 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

27 

 

ŠK matematické olympiády Z6,Z7, Z8 

ŠK zeměpisné olympiáda- kat. A, C 

Okresní kolo olympiády NJ 

ŠK ChO kategorie D 

OK zeměpisné olympiády 

Okresní kolo olympiády AJ 

ŠK BiO kateg.C,D, A, B 

OK CHO kat. D 

Školní kolo olympiády z FrJ 

Březen 

Od 11.32020 školy uzavřeny kvůli epidemii. 

Duben 

Květen 

Konzultace pro maturanty 

Beseda o energetice – distančně 

Uzavření klasifikace maturantů, předání vysvědčení 

Červen 

DT MZ DT-M, DT-JČ 

Jednotné přijímací zkoušky 

Konzultace pro žáky nematuritních tříd 

Ústní část MZ 

Předání maturitních vysvědčení 

Předání vysvědčení 

 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Čtenářská gramotnost na SŠ -   inspekční zjišťování s § 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. Datum: 10.10.- 11.10.2019 

 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

11.1 Partnerské programy 

Škola má navázanou dlouhodobou zahraniční spolupráci v rámci projektů především s Lucemburskem, 
Belgií, Holandskem, Francií a Německem. Jedná se o projekt Erasmus+: 

Strategická partnerství Erasmus+ 

Název projektu: „The environment is our future, the environment is Europe´s future“ 

Celková výše grantu: 19 050,- EUR 

Realizace projektu:  od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2020 

 

11.1 Zapojení do mezinárodních jazykových zkoušek 

11.1.1  Cambridge Exams 

V anglickém jazyce mají studenti VG možnost zvolit seminář přípravy na FCE. Vykonat zkoušku však 
mohou studenti kterékoliv třídy. Příprava k mezinárodně uznávaným zkouškám Cambridge Exams  
pokračovala i v tomto školním roce. Žáci měli možnost využít k přípravě na zkoušky např.  
i konzultačních hodin. Letos v únoru složila zkoušku CAE žákyně 4. A. Dále celkem pět studentů z VII. 
A v červnu složili tuto náročnou zkoušku.  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

28 

 

11.1.2  Zkoušky Delf 

4 žáci byli připravováni  k mezinárodním zkouškám z francouzského jazyka úroveň DELF B1. 3 žáci 
složili zkoušky v červnu 2020, jeden v září 2020. 

11.1.3  Zkoušky ÖSD 

Žáci byli připravováni rovněž k mezinárodním zkouškám z německého jazyka. Vzhledem k situaci byly 
zkoušky přesunuty na další školní rok. 

 

 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola ve sledovaném období neorganizovala žádné akce celoživotního vzdělávání 

 

 Projekty financované z cizích zdrojů 

13.1 Dotace Města Šternberk 

13.1.1 Podpora sportovní činnosti 

Č.: 83/19/S/OdPŠK 

Celková výše finanční podpory: 4 500,- Kč 

Realizace:  prosinec 2019 

 

13.2 Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ výzva 02_16_035 

13.2.1 Podpora školy ve vzdělávání 

Č.projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007367 

Celková výše dotace: 900 933,- Kč 

Realizace:  leden 2018 až prosinec 2019 

 

13.3 Projekt Šablony pro SŠ a VOŠ výzva 18_065 

13.3.1 Podpora školy ve vzdělávání II 

Č.projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0015085 

Celková výše dotace: 1 132 270,- Kč 

Realizace:  leden 2020 až prosinec 2021 

 

 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

14.1 Spolupráce s odborovou organizací 

Na škole není zřízena odborová organizace.  

14.1 Spolupráce se Školskou radou 

Školská rada byla zřízena rozhodnutím zřizovatele od 1. 1. 2006 na tříleté období. Od 1. 1. 2012 je 
Školská rada  šestičlenná, dva členové jsou zvoleni zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými 
žáky, dva členové jsou zvoleni pedagogickými pracovníky a dva členové jsou jmenováni zřizovatelem.  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

29 

 

Od 1. 1. 2018 byla zvolena nová Školská rada. Školská rada se sešla ve školním roce 2019/20 celkem 
dvakrát – 30. 8. 2019 a 4. 10. 2019.  V říjnu schválila výroční zprávu. 

Složení školské rady: 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky: 

Mgr. Zuzana Vyjídáková, Ing. Michal Rec 

Členové zvolení pedagogickými pracovníky: 

Mgr. Jaroslav Zavadil, Mgr. Lenka Metlíková 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

Ing. Stanislav Orság (předseda školské rady), Michal Oborný 

  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

30 

 

14.2 Spolupráce s rodiči – O.P.S. 

Obecně prospěšná společnost rodičů a příznivců Gymnázia Šternberk ze svých příspěvků hradí 
učebnice a učební pomůcky, dále se spolupodílí na organizaci mimoškolních akcí, maturitních plesů, 
Svatomartinských slavností, soutěží pro ZŠ, projektových dnů. Rovněž zajišťuje dotace na zájmové 
činnosti žáků, přispívá na programy prevence patologických jevů, pomáhá se zajišťováním knih do 
školní knihovny, podporuje talentované a sociálně slabé studenty. Ve spolupráci se školou 
zprostředkovává přenos informací mezi rodiči a školou. 

V tomto školním roce byly zakoupeny nad rámec běžných každoročních výdajů také učební pomůcky 
do biologie a fyziky v hodnotě 87,5 tis. Kč, počítače za 108 tis. Kč a 3D tiskárnu včetně materiálu  
v ceně 26 tis. Kč.  

Každoročně je o.p.s. schválen systém čerpání finančních prostředků žáky. Největší příjmy o.p.s. jsou 
z plesů a z darů od rodičů našich žáků. 

 

Ředitelka:  

Mgr. Lea Maňáková  

  

Správní rada: 

Bc. Vítězslava Nováková – předsedkyně 
Mgr. Dana Bryndová 
Ing. Zdeňka Jurečková 
Leo Czabe 
Josef Knopf 
Mgr. Zuzana Vyjídáková 
 

Dozorčí rada: 

Mgr. Alena Niklová – předsedkyně 

Oldřiška Dudková 

Mgr. Tamara Kaňáková 

 

Termíny a náplň jednání ve školním roce 2019/2020: 

3.10.2019 

-  projednání průběžného hospodaření za rok 2019 

-  příprava Svatomartinských slavností a maturitních plesů 

 

11.11.2019 

- odsouhlasení příspěvku na počítače pro Gymnázium Šternberk ve výši 108 tis. Kč 

 

13.2.2020 

-  vyhodnocení hospodaření za rok 2019 

-  projednání rozpočtu na rok 2020 

 

Ve Šternberku dne: 25. 9. 2020 
      
Mgr. Tamara Kaňáková 
ředitelka školy 
 
Projednáno v Pedagogické radě Gymnázia Šternberk dne: 1.10.2020 
 
Schváleno Školskou radou Gymnázia Šternberk dne: 5. 10. 2020 
 
ing. Stanislav Orság, předseda školské rady 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

31 

 

 Přílohy 

Učební plán pro nižší stupeň osmiletého gymnázia   
 
 
 
 

Vyučovací předmět prima sekunda tercie kvarta 
Časová 
dotace 
celkem 

Minimální 
časová dotace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 15 

Anglický jazyk 4 3 4 3 14 12 

Další cizí jazyk (Nj, Fj, Rj) - 2 3 3 8 6 

Matematika 4 4 4 4 16 15 

Informatika a výpočetní technika 1 - 1 1 3 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 
11 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 

Fyzika 2 2,5 2 2,5 9 

21 
Chemie - 2 2,5 2,5 7 

Biologie 2 2,5 2,5 1 8 

Zeměpis 2 2 1 2 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 
10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
10 

Výchova ke zdraví Integrováno v jiných předmětech  

Volitelný předmět - - - 1 1 1 

Celkem hodin 28 30 32 32 122 

 

 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

32 

 

 

 
 
 
 
 
 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

33 

 

 
  



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

34 

 

Přehled o výsledku hospodaření k 31. 12. 2019 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2019 činí 251 227,70 Kč, z toho v hlavní činnosti je zisk ve výši  9938,- 
Kč, v doplňkové činnosti je zisk ve výši 36 701,90 Kč a zisk ve výši 204 587,80 Kč je tvořen transferovým 
podílem z odpisů. 

 

Náklady v hlavní činnosti: 

Náklady v hlavní činnosti za rok 2019 jsou 31 217 213,24 Kč.  

V roce 2018 byly náklady ve výši 25 629 493,48 Kč, došlo ke zvýšení o 5 587 719,76 Kč, tj. o 21,8 %. 
Největší navýšení bylo v oblasti mzdových nákladů z důvodů zvýšení platů pedagogických  
i nepedagogických zaměstnanců, další významnou položku tvoří plánovaná výměna oken v budově 
Horní náměstí 3 a negativně ovlivnila chod školy také havárie vody, které nás postihla v červnu 2019. 

Nejvýznamnější položkou v nákladech jsou mzdové náklady ve výši 16 442 117,- Kč, zákonné sociální 
náklady a ostatní sociální náklady ve výši 5 889 161,- Kč. Celkem představují 71,53%, zbývajících 
28,47% činí náklady na provoz. 

Náklady na energie činí 818 151,04 Kč. Navýšení ve srovnání s rokem 2018 je o 15% z důvodu zvýšení 
cen energií.  

Náklady na opravy jsou 2 372 998,67  Kč, z toho částka 1 946 081,54 Kč byla použita na výměnu oken 
v budově Horní náměstí 3 z příspěvku zřizovatele UZ 00010.  

Náklady na cestovné činí 124 123,96 Kč, ve srovnání s rokem 2018 došlo ke snížení o 32,28%. Část 
těchto nákladů ve výši 28 092,- Kč bylo uhrazeno z projektu Erasmus+. 

Na služby bylo vynaloženo 2 202 204,86 Kč, což je téměř totožné ve srovnání s minulým rokem. 
Nejvýznamnější položkou jsou služby související s výjezdy žáků a pedagogů včetně zahraničních 
exkurzí. Jedná se o mimorozpočtové prostředky. Jde o lyžařské, cyklistické a seznamovací kurzy, dále 
školní exkurze a kulturní akce studentů. Celkové náklady na uvedené školní akce byly 1 394 676,- Kč.  
 U mzdových nákladů došlo ve srovnání s rokem 2018 ke zvýšení o 16,67%. Mzdové náklady (platy) 
jsou 16 442 117,- Kč, zákonné sociální pojištění (sociální a zdravotní pojištění) a zákonné sociální 
náklady (příděl do FKSP) 5 889 161,- Kč.  

Na nákup drobného dlouhodobého majetku bylo vynaloženo 759 605,40 Kč, oproti roku 2018 došlo  
ke snížení o 54,40%. Částečně byl nákup učebních pomůcek, výpočetní techniky a nábytku financován 
z projektu Comenius Erasmus+ a z projektu OPVVV Šablony. 
 

Výnosy v hlavní činnosti: 

Dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady činila 21 995 420,- Kč, z toho dotace na mzdové náklady 
je 21 671 200,- Kč a dotace na ONIV je 284 220,- Kč. V rámci přímých ONIV byly prostředky použity 
zejména na nákup učebnic (50 427,- Kč) a učebních pomůcek (31 639,- Kč), na cestovné (59 108,- Kč), 
na DVPP a školení (31 270,- Kč), na zákonné pojištění odpovědnosti (61 875,- Kč)  
a na odměny za maturity (11 180,- Kč).  

Dále škola obdržela dotaci UZ 33038 na excelenci středních škol ve výši 82 042,- Kč, dotaci UZ 33065 

na excelenci základních škol ve výši 6 400,- Kč, dotaci UZ 33076 na částečné vyrovnání mezikrajových 

rozdílů ve výši 84 590,- Kč a dotaci UZ 33077 na podporu financování ZŠ a SŠ ve výši 73 628,- Kč. 

Tyto dotace byly použity na mzdy a odvody.  

Dotace z rozpočtu zřizovatele na provoz činila 2 557 000,- Kč, dotace byla stejná jako v loňském roce. 

Dále naše organizace obdržela příspěvek UZ 00305 na úhradu pojistného plnění ve výši 304 554,- Kč 
na havárii způsobenou prasklou přívodní hadicí vody na toaletách. 
 

Dotace od jiných poskytovatelů byly tyto: 

Projekt „Comenius, Erasmus+“ ve výši 130 472,28 Kč. 

Dotace projekt OPVVV výzva 35 ve výši  900 933,- Kč, za rok 2018 vyčerpáno 514 439,- Kč  
a zůstatek  ve výši 386 494,- Kč byl vyčerpán v roce 2019. 
Město Šternberk v roce 2019 poskytlo dotaci  ve výši 4 500,- Kč na organizaci sportovního turnaje 
(medaile, poháry, sportovní vybavení). 
 

Výnosy z vlastní činnosti činily 1 813 892,- Kč, oproti roku 2018 došlo k navýšení o 10,44%, tento rozdíl 
je způsoben zvýšením počtu exkurzí a zájezdů pro studenty. 



 Gymnázium Šternberk, Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 
 

35 

 

 

Doplňková činnost: 

Náklady v doplňkové činnosti jsou 724 458,10 Kč, výnosy jsou 761 160,- Kč, zisk v doplňkové činnosti 
činil 36 701,90  Kč. Výnosy jsou tvořeny zejména z pronájmů sportovní haly, tělocvičny a učeben. 

 

Fondy: 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2% z vyplacených mzd. prostředků ve výši 327 900,- Kč, 
čerpání fondu bylo ve výši 222 712,- Kč. 

Rezervní fond je tvořen přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření, v roce 2019 byla tvorba  
ve výši 42 940,84 Kč a byla čerpána úspora daně za rok 2016 ve výši 14 477,- Kč na učební pomůcky. 

Fond investic v roce 2019 byl tvořen z odpisů ve výši 1 224 640,- Kč a investičním příspěvkem 
zřizovatele na pořízení serveru ve výši 773 782,90 Kč. V roce 2019 bylo čerpáno 1 017 940,- Kč odvod 
z odpisů zřizovateli, 310 122,- Kč na bezpečnostní systém školy, 794 932,90 Kč na pořízení serveru 
(773 782,90 Kč z investičního příspěvku od zřizovatele a 21 150,- Kč související dokumentace 
z investičního fondu). Zůstatek fondu k 31.12.2019 je 246 036,87 Kč 

 


